
 
 

У к р а ї н а 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Сихівська середня загальноосвітня школа I-II ступеня 

 

вул. І.Франка ,79 с. Сихів , Стрийський район, Львівська область , 82447 

 

НАКАЗ  

від 09 лютого 2024 року                                                         №12 

 

Про результати моніторингу навчальних досягнень учнів 2 – 4 класів. 

 

На виконання наказу управління освіти Стрийської міської ради №32 від 

30.01.2024 р. «Про проведення моніторингу навчальних досягнень учнів 2 – 4 

класів з окремих предметів», наказу по навчальному закладу № 08 від 

31.01.2024 р. «Про організацію проведення моніторингу навчальних досягнень 

учнів 2 – 4 класів» відповідно до вимог навчальних програм та стандартів, 

систематичного відстеження та корегування результатів навчання проведено 

моніторинг навчальних досягнень учнів 2 – 4 класів. 

2 клас 6 учнів 

 

МОВНО – ЛІТЕРАТУРНА ГАЛУЗЬ 

 
 Характеристика навчальних досягнень Сформовано Формується 

1. Виявляє розуміння фактичного змісту 

сприйнятого на слух висловлювання, запитує 

про незрозуміле. 

 
6/100% 

 

2. Читає вголос цілими словами, усвідомлено, 

правильно, виразно. 

 
6/100% 

 

3. Відповідає на запитання  за 

прочитаного,  усно  передає свої 

вподобання. 

змістом 

враження, 

 
6/100% 

 

4. Будує речення, переказує, бере 

короткому діалозі. 

участь у 6/100%  



5. Пише розбірливо, перевіряє 

виправляє помилки. 

написане,  
5/85% 

 
1/15% 



МАТЕМАТИЧНА ОСВІТНЯ ГАЛУЗЬ 

 

 Характеристика навчальних досягнень Сформовано Формується 

1. Читає, записує, утворює, порівнює числа в 

межах 100, визначає склад числа. 

6/100%  

2. Володіє навичками додавання і віднімання 

чисел. 

6/100%  

3. Читає та записує математичні вирази, у тому 

числі зі змінною, знаходить їх значення. 

 
5/85% 

 
1/15% 

4. Аналізує текст задачі, створює за потреби 

модель, обґрунтовує спосіб розв’язання, 

розв’язує задачу, перевіряє розв’язок. 

 
5/85% 

 
1/15% 

5. Розпізнає, конструює з підручного матеріалу 

і зображує геометричні фігури. 

 
5/85% 

 
1/15% 

6. Використовує для вимірювання величин 

доцільні одиниці вимірювання, оперує 

величинами. 

 
5/85% 

 
1/15% 

 
 

3 клас 9 учнів 

 

МОВНО – ЛІТЕРАТУРНА ОСВІТНЯ ГАЛУЗЬ 

 

Характеристика навчальних 

досягнень 

Рівень результату навчання 

В Д С П 

Визначає фактичний зміст, тему, 

основну думку, пояснює причинно - 

наслідкові зв’язки, сприйнятого на 

слух висловлювання, уточнює 

інформацію, ставить доцільні 

питання. 

 
5/56% 

 
2/22% 

 
2/22% 

 

Будує зв’язні висловлювання 

(розповідь, опис, міркування, есе, 

 
5/55% 

 
3/33% 

 
1/12% 

 



діалог) в усній та письмовій формах. 

Володіє монологічною та 

діалогічною формами мовлення, 

дотримується правил спілкування. 

    

Пише розбірливо, дотримується 

граматичних та орфографічних 

норм, перевіряє та редагує написане 

4/44% 4/44% 1/12%  

Досліджує мовні одиниці та явища, 

використовує їх для вдосконалення 

мовлення. 

4/44% 4/44% 1/12%  

 

 

 

 

 

МАТЕМАТИЧНА ОСВІТНЯ ГАЛУЗЬ 

 

Характеристика навчальних 

досягнень 

Рівень результату навчання 

В Д С П 

Читає, записує, утворює числа, 

визначає розрядний склад числа. 

6/66% 3/35%   

Володіє навичками додавання і 

віднімання, множення і ділення. 

5/55% 3/33% 1/12%  

Читає та записує математичні 

вирази, зокрема зі змінною, 

розв’язує рівняння, добирає 

розв’язок нерівності зі змінною. 

 
5/55% 

 
2/22% 

 
1/12% 

 
1/12% 

Аналізує текст задачі, створює за 

потреби модель, обґрунтовує спосіб 

розв’язання, розв’язує задачу, 

прогнозує та перевіряє її. 

 
4/44% 

 
2/22% 

 
2/22% 

 
1/12% 

Розпізнає, будує геометричні 

фігури, конструює об’єкти з 

геометричних фігур. 

 
6/66% 

 
2/22% 

 
1/12% 

 



Використовує для вимірювання 

величин доцільні  одиниці 

вимірювання,  оперує величинами, 

користується вимірювальними 

приладами. 

 
5/55% 

 
3/33% 

 
1/12% 

 

 

 

4 клас 7 учнів 

 

МОВНО – ЛІТЕРАТУРНА ОСВІТНЯ ГАЛУЗЬ 

 

Характеристика навчальних 

досягнень 

Рівень результату навчання 

В Д С П 

Визначає фактичний зміст, тему, 

основну думку, пояснює причинно - 

наслідкові зв’язки, сприйнятого на 

слух висловлювання, уточнює 

інформацію, ставить доцільні 

питання. 

 
3/42% 

 
2/28% 

 
2/30% 

 

Будує зв’язні висловлювання 

(розповідь, опис, міркування, есе, 

діалог) в усній та письмовій формах. 

Володіє монологічною та 

діалогічною формами мовлення, 

дотримується правил спілкування. 

 
3/42% 

 
2/30% 

 
2/28% 

 

Пише розбірливо, дотримується 

граматичних та орфографічних 

норм, перевіряє та редагує написане 

3/42% 3/42% 1/16%  

Досліджує мовні одиниці та явища, 

використовує їх для вдосконалення 

мовлення. 

2/28% 3/42% 2/30%  

 
4 клас 7 учнів 



МАТЕМАТИЧНА ОСВІТНЯ ГАЛУЗЬ 

 

Характеристика навчальних 

досягнень 

Рівень результату навчання 

В Д С П 

Читає, записує, утворює числа, 

визначає розрядний склад числа. 

5/70% 2/30%   

Володіє навичками додавання і 

віднімання, множення і ділення. 

4/56% 2/30% 1/14%  

Читає та записує математичні 

вирази, зокрема зі змінною, 

розв’язує рівняння, добирає 

розв’язок нерівності зі змінною. 

 
3/42% 

 
3/42% 

 
1/14% 

 

Аналізує текст задачі, створює за 

потреби модель, обґрунтовує спосіб 

розв’язання, розв’язує задачу, 

прогнозує та перевіряє її. 

 
2/28% 

 
2/28% 

 
3/28% 

 
1/16% 

Розпізнає, будує геометричні 

фігури, конструює об’єкти з 

геометричних фігур. 

 
3/42% 

 
3/42% 

 
1/16% 

 

Використовує для вимірювання 

величин доцільні одиниці 

вимірювання, оперує величинами, 

користується  вимірювальними 

приладами. 

 
4/56% 

 
2/30% 

 
1/14% 

 

 
Виходячи із результатів моніторингу, 

Наказую : 

1. Вчителям початкових класів  

1.1  розробити шляхи подолання освітніх втрат з яких були виявленні 

найнижчі результати 

1.2  більше приділяти повторенню та закріпленню вивченого матеріалу(на 

уроках, консультаціях) 

1.3  продумати різнорівневі завдання ,відшукати додаткові інтернет-ресурси, 

для самостійного вивчення в цікавих ігрових формах. 

1.4  Працювати над виробленням навичок самостійності . 

1.5  Голові методичного об'єднання вчителів початкових класів Тіханській 

Г.І. обговорити результати моніторингу і шляхи усунення недоліків та 



зауважень на методичному об'єднанні вчителів початкових класів. 

1.6  Продовжувати роботу у напрямку протягом навчального року. 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з НВР 

Гнатківську С.А. 

 

В.о.директора школи:                                                                Струсевич І.В. 

Ознайомлені:                                                                              Гнатківська С.А. 

                                                                                                     Чорнописька О.В. 

                                                                                                     Собків  С.І. 

                                                                                                     Тіханська Г.І. 

 


